

**BR.0012.6.1.2018**

### **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** Rady Miejskiej w Kole, które odbyło się w dniu 30.01.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu**

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji.

Tematem posiedzenia była:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kole na rok 2018.
2. Sprawy różne.

**Ad. 1** Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kole na rok 2018 przedstawiła pani Agnieszka Zborowska-Karbowa p.o. Kierownika Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie. Przedstawiony Program jest kontynuacją prowadzonych działań w latach poprzednich na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która obliguje do realizacji działań. Powyższa ustawa wskazuje także źródła finansowania Programu jakim są opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Celem Programu jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych problemów i ich zmniejszeniu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców wprowadzane są nowe zadania, chociażby została uruchomiona specjalistyczna pomoc prawna, psychologiczna oraz pomoc specjalistów do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Z roku na rok działania Ośrodka zwiększają swój zakres, obecnie działają trzy świetlice w różnych rejonach Miasta, do jednej uczęszcza 56 dzieci, drugiej 35 dzieci i trzeciej 45 dzieci.

*Na posiedzenie przybyła radna Elżbieta Tamborska powiększając liczbę członków Komisji biorących udział w posiedzeniu do **4 osób**.*

MOP i PR prowadzi szeroka działalność profilaktyczną w szkołach, przedszkolach i w innych placówkach na terenie Miasta. Został uruchomiony Program Wzmocnienia Rodziny. Z uwagi na to iż została przejęta część działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, planowane jest uruchomienie Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc. Wdrożenie działania nastąpi na podstawie współpracy z Kuratorami Sądowymi, Komendą Powiatową Policji i z panią Dyrektorką Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radny Sebastian Kutty zapytał, co dalej z działalnością Klubu Abstynenta, gdzie będzie miał swoją siedzibę ?

*Posiedzenie opuściła radna Elżbieta Tamborska pomniejszając liczbę członków Komisji biorących udział w posiedzeniu do 3 osób.*

Pani Kierownik odpowiedziała, nieoficjalnie wie, że swoją działalność prowadzili w Spółdzielni Mieszkaniowej gdzie posiadają umowę użyczenia pomieszczenia do końca stycznia. W planach jest przeniesienie siedziby do budynku przy ul. Powstańców Wlkp. Dom Seniora.

Pani Barbara Cieślak Główna Księgowa dodała, Klub Abstynenta opłacany jest przez MOP i PR, tj. czynsz w wysokości 900,00 zł., plus koszty art. papierniczych, chemiczne, media.

Radna Ewa Lewicka zapytała czy zabezpieczone środki w budżecie wystarczają na realizację działań.

Pani Kierownik odpowiedziała, że budżet w wysokości 524.800,00 zł. został tak spięty by wystarczył na zaplanowane działania. Istnieje możliwość zmiany środków w budżecie z uwagi na wysokość płaconej koncesji za sprzedaż napoi alkoholowych.

**Opinia Komisji do projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kole na rok 2018 – Komisja wydała opinię jednogłośnie pozytywną przy 3 głosach za.**

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia i Opieki Społecznej

/Urszula Polewska/

**Protokolowała:**  
J. Brzeg – Biuro Rady